ГОСУДАРСТВЕН!ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЫ ЮР

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАЕВОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

23.06.2022 №291/1 -ОД
г. Чернушка

О создании студенческого
спортивного клуба

В соответствии с Перечнем поручений Президента Российской
Федерации от 22.11.2019 года № Пр-2397 (пункт 1, подпункт «б», часть 3),
пункта 44 приложения №2 к совместному приказу Минспорта России,
Минобрнауки России и Минпросвещения России от 09.03.2021 года №
141/167/90 Об утверждении Межотраслевой программы развития
студенческого спорта до 2024 года, в целях привития студентам навыков
здорового образа жизни, повышения физической подготовки, приобщение к
спортивным традициям колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать студенческий спортивный клуб «В движении» (далее ССК «В

движении»),
2. Утвердить Положение о ССК «В движении» ГБПОУ «Краевой

политехнический колледж» (Приложение №1).
3. Назначить руководителем ССК «В движении» преподавателя физической

культуры Колоткину Е.А.
4. Председателю ЦМК преподавателей физической культуры и ОБЖ

Мацуниной И.В. на августовском заседании ознакомить преподавателей с
Положением, планом работы ССК «В движении» на 2022-2023 учебный
год.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Турыгиной II.А.
зарегистрировать ССК «В движении» на Единой цифровой площадке по
направлению «Физическая культура и спорт в образовании» па
официальном сайте ФЕБУ «ФЦОМОФВ» в разделе «ИТ11 Центра» под
категорией «Студенческие спортивные клубы»' и подать заявку через
систему личного кабинета па регистрацию ССК в Едином перечне
(реестре) ССК СПО.

6. Контроль исполнения настт» оставляю за собой.

Директор М.В. Азанов

С приказом ознакомлена Н.А.Турыгина